Протокол запроса предложений

по закупке офисной мебели для обеспечения нужд Государственной администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы

09.08.2024 г.                                                                                             № 1.1.15и

Наименование заказчика: Государственная администрация Рыбницкого района и г.Рыбницы

Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Приглашенные:

Депутат Совета народных депутатов Рыбницкого района и г.Рыбницы

Депутат Совета народных депутатов Рыбницкого района и г.Рыбницы

Представители: ОБЭП, Прокуратуры, МГБ.

Секретариат комиссии:

Черний Н.Н.            – главный специалист управления ЭиИ

                                    госадминистрации

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте Информационной системы в сфере закупок Министерства

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики по ссылке:    https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki.

1.Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по закупке офисной мебели для обеспечения нужд

Государственной администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы проводит комиссия по адресу: г.Рыбница, пр. Победы,4 в

14:00 часов 09.08.2024г.

2.Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.

3.В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка на участие ЗАО «ТирАЭТ».

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018

года №318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) потенциальные поставщики (ООО

«Этилен», ЗАО «ТирАЭТ», ООО «Фабрика мебели Фаворит», ООО «Хайтек», ООО «Мастерок») были уведомлены о

проведении запроса предложений по закупке офисной мебели для обеспечения нужд Государственной администрации

Рыбницкого района и г. Рыбницы.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений велась

аудиовизуальная запись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и оглашения заявки, содержащей

лучшие условия исполнения контракта, не присутствовал представитель участника закупки, подавшего заявку на участие в

запросе предложений в электронном виде: ЗАО «ТирАЭТ», зарегистрированный в журнале регистрации представителей

участников закупки (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6.Члены комиссии по осуществлению закупок и приглашенные на закупку убедились в целостности поданной в форме

электронных документов заявки на участие в запросе предложений (документы вскрыты при помощи введения

представленного пароля в 14.00 часов 09.08.2024г.).

7.Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений комиссия по осуществлению закупок объявила

участнику, о возможности изменения поданной заявки на участие в запросе предложений или отзыва поданной ранее заявки.

Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе

предложений.

        Непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой дополнительных заявок на участие в запросе предложений не

представлялось, поданная заявка не отзывалась.

8.Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений:

Регистрационный

№ заявки

Дата и время

подачи заявки

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в

запросе предложений

№ лотов,

по

которым

(наименование организации, Ф.И.О

(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

подана

заявка

№1 09.08.2024 г.

в 07.56 часов

ЗАО «ТирАЭТ» № 1

9.Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в

запросе предложений (наименование

организации, Ф.И.О (при наличии)

для индивидуального

предпринимателя)

ЗАО «ТирАЭТ»

Адрес регистрации ПМР, г.Рыбница, проспект Победы 4, каб.100
Дата и время подачи заявки 09.08.2024 г. в 07.56 часов

       Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных ЗАО «ТирАЭТ» перечню документов,

заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений

(Приложение №2 к настоящему Протоколу).

        Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений на предмет

соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также

соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что информация, представленная данным участником закупки по Лоту № 1 «Стул на

металлическом каркасе или аналог», не соответствует требованиям, установленным Извещением и документацией о

проведении запроса предложений, в коммерческом предложении указан несоответствующий срок фактической поставки

офисной мебели.

Согласно представленной информации предложенный участником закупки срок фактической поставки офисной мебели

составляет 90-120 дней с момента подписания контракта, что не соответствует характеристикам, заявленным в Извещении о

проведении закупки.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев,

указанных в документации о проведении запроса предложений:

№

п/п

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество

(при наличии), должность)

Решение

(допустить/

не

допустить)

Обоснование решения

о недопуске участника

закупки

1.  Не

допустить

В связи с

несоответствием

срока фактической

поставки офисной

мебели

2.  Не

допустить

В связи с

несоответствием

срока фактической

поставки офисной

мебели

3.

 Не

допустить

В связи с

несоответствием

срока фактической

поставки офисной

мебели

4.

 Не

допустить

В связи с

несоответствием

срока фактической

поставки офисной

мебели

5.  Не

допустить
В связи с

несоответствием

срока фактической

поставки офисной

мебели

6.  Не

допустить

В связи с

несоответствием

срока фактической

поставки офисной

мебели

7.  Не

допустить

В связи с

несоответствием

срока фактической

поставки офисной

мебели

Принятое решение комиссии: Заявка № 1, поступившая от ЗАО «ТирАЭТ» по Лоту № 1, не допущена к участию в

проведении запроса предложений по причине несоответствия представленной информации, заявленным характеристикам в

Извещении о проведении закупки.

       По Лоту № 2 «Кресло офисное, вращающееся» заявок не поступало.

        На основании подпунктов а) и б) части второй пункта 9 статьи 44 Закона ПМР «О государственных закупках в

Приднестровской Молдавской Республике» запрос предложений признан не состоявшимся.

         На основании пункта 20 статьи 44 Закона ПМР «О государственных закупках в Приднестровской Молдавской

Республике» комиссия решила: провести повторный запрос предложений по закупке офисной мебели для обеспечения нужд

Государственной администрации Рыбницкого района и                 г. Рыбницы.

10. Результаты вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений:

          В адрес Государственной администрации Рыбницкого района и г.Рыбницы на участие в запросе предложений по

закупке офисной мебели для обеспечения нужд Государственной администрации Рыбницкого района и                   г. Рыбницы

по лоту №1 поступила 1 (одна) заявка от ЗАО «ТирАЭТ».

         Заявка ЗАО «ТирАЭТ» по Лоту № 1 признана несоответствующей характеристикам, заявленным в Извещении о

проведении закупки.

         По Лоту № 2 заявок не поступало.

         Комиссия решила: провести повторный запрос предложений по закупке офисной мебели для обеспечения нужд

Государственной администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы.

11. Публикации и хранение Протокола:

Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе

закупок

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 лет (пяти) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

12. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

13. Подписи участников закупки:

Представитель ЗАО «ТирАЭТ» на закупке отсутствовал.

Секретариат комиссии:

09.08.2024г.

                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                                                         к Протоколу запроса предложений

                                                                                                                   № 1.1.15и от 09.08.2024 г.

Журнал регистрации представителей участников закупки, присутствующих на процедуре вскрытия

конвертов на участие в запросе предложений по закупке офисной мебели

для обеспечения нужд Государственной администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы

№

п/п

Наименование участника

закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального

предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество

(при наличии)

представителя участника,

подавшего заявку на

участие в запросе

предложений

Паспортные

данные

Доверенность

Подпись

1. ЗАО «ТирАЭТ»

2.

3.

Секретариат комиссии:

Дата: 09.08.2024 г.

                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                                   к Протоколу запроса предложений

                                                                                                             № 1.1.15и от 09.08.2024 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов,

заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений  по закупке  офисной мебели для обеспечения

нужд Государственной администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы

№

п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса

предложений

Наименование участников

закупки, подавших заявки на

участие в запросе предложений

(наименование организации,

фамилия, имя, отчество

(при наличии) для

индивидуального

предпринимателя)

Регистрационный номер заявки №

1
1 2 3

1.

Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в

нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для

индивидуального предпринимателя)

есть

2.

Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника

закупки  (доверенность)
есть

3. Копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица)                                         есть

4.

Для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного

иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из

официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в

соответствии с действующим законодательством ПМР.

-

5.

Документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям, установленным в

соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской республики в отношении лиц,

осуществляющих деятельность в установленным в соответствии с законодательством ПМР в

отношении лиц, осуществляющих деятельность в установленных сферах: лицензия на вид

деятельности, аккредитация

-

6.

Предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов,

подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией об

запросе предложений:

 Предложение о цене контракта, доставка товара Лот № 1 – 271 260,00 руб.,

поставка 90-120 дней с момента

подписания контракта.

 Условия оплаты Оплата в безналичной форме на

расчетный счет Поставщика в

течение 30 календарных дней с

даты получения товаров.

Возможна предоплата 25%, 75 %

оплачивается после подписания

акта приема-передачи сторонами в

течении 30 дней по мере

бюджетного финансирования

 Наименование товара с указанием качественных, технических и иных необходимых

характеристик

Кресло офисное, основание

(дугообразное металлическое),

материал обивки (искусственная

кожа), цвет (черный)

    Фотография или иное изображение товара есть

 Гарантийные обязательства -

7.  Документы, подтверждающие право участника закупки на получение преимущества в

соответствии с Законом ПМР "О закупках в Приднестровской Молдавской Республике", или

копии этих документов (при наличии преимуществ)

-

8.  Предложения участников закупки: участник закупки вправе приложить иные документы,

подтверждающие соответствие участника закупки требованиям, установленным документацией

о закупке

                          есть

9. Декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров

(работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов (по форме утвержденной

правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики)
есть

Секретариат комиссии:

Дата: 09.08.2024 г.